

Protokół nr 32/21

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego w dniu 24 maja 2021 r. od godz. 15:00 do godz. 15:40 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Jacek Grysko, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 343 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytom w 2021 roku.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 344 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu.
4. Zapoznanie z pismami, które wpłynęły pod obrady Komisji.
5. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
6. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że dotacja dla Gminy Bytom jest związana z kontynuacją współpracy w zakresie izby wytrzeźwień, do której są wywożeni mieszkańcy Gminy Świerklaniec. Dotychczas rozliczanie następowało raz w miesiącu. Dodała, że po zmianach opłatę będzie uiszczać się raz w roku w postaci dotacji. Nadmienila, że po podjęciu omawianego projektu uchwały zostanie podpisane porozumienie, w którym zostaną określone szczegółowe informacje z tym związane.

Radny Kazimierz Flakus zwrócił się z zapytaniem, ilu mieszkańców Gminy Świerklaniec odwieziono do izby wytrzeźwień w Bytomiu.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że w ubiegłym roku do izby wytrzeźwień w Bytomiu znajdującej się w Centrum Przeciwdziałania Uzależnień wywieziono 54 mieszkańców Gminy Świerklaniec.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 343 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytom w 2021 roku, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 3.

Pani Marzanna Kosiewicz, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, poinformowała, że omawiany projekt uchwały dotyczy dofinansowania zakupu sprzętu, który uzupełni zaplecze w oddziale poudarowym w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowy S.A. im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach. Dodała, że w uzasadnieniu umieszczono wykaz sprzętu, który zostanie zakupiony.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 344 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 4.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że pismo wystosowane do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu (SPZOZ) było pokłosiem dyskusji przeprowadzonej podczas poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych oraz informacji przekazywanych przez niezadowolonych mieszkańców, w związku z ograniczonym dostępem do usług świadczonych przez Ośrodki Zdrowia w Gminie Świerklaniec.

Radny Jacek Grysko poinformował, że z rozmów przeprowadzonych z mieszkańcami wynika, że powstało wiele wątpliwości odnośnie możliwości korzystania z usług Ośrodków Zdrowia oraz

sposobu szczepień. Następnie wyraził swoją wątpliwość czy wyjaśnienia przedstawione w piśmie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu będą wystarczające dla mieszkańców.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że podczas ostatniego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych zabrał głos w omawianym zakresie, jednak nie były to uwagi negatywne. W dalszej części poinformował, że często korzysta z usług Ośrodka Zdrowia i wiele osób jest obsługiwanych. Nadmienił, że z laboratorium korzysta około 50 osób dziennie, szczepienie są wykonywane w małej ilości, jednak jest to efektem ilości zakontraktowanej przez Narodowy Fundusz Zdrowia i nie można wykonać więcej szczepień, niż jest to określone w umowie. Dodał, że poradni dziecięcej korzysta bardzo wiele osób. Ta sama sytuacja dotyczy ginekologa. W dalszej części poinformował, że Poradnia Zdrowia dla dorosłych działa w formie teleporad i jeżeli jest taka potrzeba to również są wykonywane porady bezpośrednio w Ośrodkach Zdrowia. Dodał, że ostatnio poruszył ten temat, aby wyjaśnić pewne kwestie, ponieważ w sieci pojawiają się negatywne komentarze na temat działania Ośrodków Zdrowia, które są zamieszczane przez osoby, które nie są pacjentami SPZOZ. W dalszej części wyraził swoją opinię na temat mieszkańców Gminy, którzy mają specyficzne, beztróskie podjęcie do COVID – 19. Następnie przedstawił informację na temat szczepień wykonywanych w różnych punktach. Nadmienił, że jest duża dezinformacja. W dalszej kolejności wyraził swoją opinię, że w gazetce powinna zostać zawarta szczegółowa informacja na temat sposobu przydzielania i przeprowadzenia szczepień, aby zmniejszyć niepokój osób starszych. Nadmienił, że nie ma zastrzeżeń do pracy lekarzy i pozostałych pracowników Ośrodków Zdrowia.

Radny Jacek Grysko wyraził swoją opinię, że mieszkańcy powinni wyrazić swoją opinię na temat działalności Ośrodków Zdrowia w Gminie Świerklaniec w czasie pandemii. Następnie wystąpił z wnioskiem o przeprowadzenie ankiety wśród mieszkańców w omawianym temacie.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że przed przeprowadzeniem ankiet wśród mieszkańców, należy zorganizować spotkanie z Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu. W dalszej części wyraził swoją opinię, że ankieta powinna być przygotowana przez osobę, która się na tym zna, aby otrzymać miarodajne i prawidłowe wyniki, które będą odzwierciedlać zdanie mieszkańców na temat działalności Ośrodków Zdrowia w Gminie Świerklaniec w okresie pandemii.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoje zdanie, że jest bardzo dużo sprzecznych opinii odnośnie działalności Ośrodków Zdrowia, dlatego przedstawiony przez Radnego Jacka Grysko wniosek, dotyczący przeprowadzenia ankiety wśród mieszkańców, jest bardzo dobry, ponieważ pozwoli uzyskać rzeczywisty obraz opinii mieszkańców w omawianym temacie. Dodał, że w piśmie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej przedstawiono bardzo dobry obraz pracy Ośrodków Zdrowia, jednak opinie przekazywane przez mieszkańców ukazują jego skrajnie odmienny obraz. Nadmienił, że nie może wyrobić własnej opinii w tym temacie, ponieważ nie korzysta z usług SPZOZ w Świerkłańcu. W dalszej części wyraził swoją opinię, że zdrowie jest najważniejsze i trzeba o nie dbać w sposób prawidłowy.

Radny Kazimierz Flakus przedstawił specyfikę zawodów, w których niezbędny jest autorytet i zaufanie, aby je w pełni i poprawnie wykonywać.

Radny Tomasz Kania poparł stanowisko przedstawione przez Radnego Michała Nolewajkę. Nadmienił, że wielokrotnie zgłaszali się do niego pacjenci Ośrodków Zdrowia, którzy mieli zastrzeżenia do ich działalności. Dodał, że przeprowadzenie rozsądnej ankiety jest zasadne, ponieważ pozwoli poznać zdanie mieszkańców.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że w dniu 30.04.2021 r. w trybie zdalnym odbyło się posiedzenie Rady Społecznej odnośnie przyjęcia sprawozdania finansowego i przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora SPZOZ. Nadmienił, że na początku maja do Urzędu Gminy wpłynął wniosek Dyrektora i pracowników SPZOZ o zwołanie w trybie nadzwyczajnym sesji Rady Gminy Świerkłańc. Dodał, że wniosek nie posiadał uzasadnienia, więc wystosowano prośbę o jego doprecyzowanie w zakresie porządku obrad oraz tematów, które miałyby zostać omówione na posiedzeniu. W dalszej części poinformował, że w planie pracy Rady Gminy Świerkłańc w miesiącu czerwcu jest zaplanowane omówienie sprawozdania z działalności SPZOZ. Dodał, że otrzymuje od mieszkańców różne informacje na temat funkcjonowania Ośrodków Zdrowia oraz zna treść komentarzy umieszczanych w sieci. W dalszej kolejności wyraził swoją opinię, że informacja na temat korzystania z usług SPZOZ Świerkłańc jest tajemnicą zawodową i takie informacja nie powinna być udostępniona. Nadmienił, że mieszkańcy zaznaczają, że bardzo często łatwiej uzyskać poradę u lekarzy specjalistów, niż u Lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Następnie wyraził swoją opinię, że dobrze przygotowana ankieta dostępna w formie papierowej i elektronicznej jest

dobrym pomysłem, który umożliwi poznanie zdania mieszkańców, którzy są pacjentami SPZOZ, w zakresie działania Ośrodków Zdrowia w Gminie Świerklaniec w okresie pandemii.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że również otrzymuje negatywne informacje od mieszkańców na temat działania Ośrodków Zdrowia. W dalszej części wyraził swoją opinię, że pismo SPZOZ nie jest chwaleniem się, tylko jest w nim dużo żalu i zmęczenia obecną sytuacją. Dodał, że po wpisach na formach internetowych widać kto jest pacjentem Ośrodków Zdrowia. Nadmienił, że przekazanie informacji, czy ktoś jest pacjentem SPZOZ nie jest załamaniem tajemnicy lekarskiej. W dalszej części wyraził swoją opinię, że popiera przeprowadzenie ankiet wśród mieszkańców, jednak musiałyby one zostać wykonane przez specjalistów z zakresu statystyk i zlecić ich wykonanie uczelni lub centrum badania opinii publicznej, ponieważ pracownicy Ośrodków Zdrowia wykonują swoje obowiązki dla ludzi i jeżeli nie ma zaufania to trudno prowadzić skuteczne działania.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Wasążnik wyraził swoje zdanie, że istotne jest poznanie opinii mieszkańców na temat tego co myślą o działalności Ośrodków Zdrowia w Gminie Świerklaniec w okresie pandemii. Dodał, że badania przeprowadzone na reprezentatywnej grupie mieszkańców z podziałem na poszczególne przedziały wiekowe oraz sołectwo to koszt rzędu 30.000,00 zł – 40.000,00 zł. Nadmienił, że w tym wypadku wystarczy prosta ankieta, w której zostanie zadane pytanie np. „co sądzisz o pracy Ośrodków Zdrowia w okresie pandemii?” gdyż nie niesie on żadnych pozytywnych, ani negatywnych odczuć.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że Rada Gminy w uchwale określiła zasady prowadzenia konsultacji z mieszkańcami. Nadmieniła, że w uchwale określono trzy sposoby przeprowadzenia konsultacji społecznych, do których zalicza się również przeprowadzenie ankiet. Dodał, że w Zarządzeniu Wójta zostaje określony termin i sposób przeprowadzenia konsultacji społecznych. W związku z obowiązującymi przepisami nie ma możliwości zlecenia przeprowadzenia konsultacji społecznych firmie zewnętrznej lub uczelni.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że ankieta składająca się z jednego pytania nie jest dobrym rozwiązaniem.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie wnioski w sprawie umożliwienia przeprowadzenia ankiet wśród mieszkańców na temat opinii jak działał i działa Ośrodek Zdrowia w okresie pandemii. Wniosek został przyjęty, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół nr 31/21 z posiedzenia Komisji w dniu 26.04.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 6.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych o godz. 15:40 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR
BIURA RADY GMINY**
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury i Spraw Społecznych**

(-) Jacek Grysko